АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JO MZlL 2023 г. №

О делегировании отдельных полномочий главы администрации
города Рязани начальнику управления транспорта

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции

администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы

от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации

города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани

от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Делегировать начальнику управления транспорта полномочия по рассмотрению

и подписанию:

1.1. Свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок.

1.2. Карт маршрута регулярных перевозок.

1.3. Соглашений об информационном обмене, а также дополнительных

соглашений, актов и отчетов к ним.

1.4. Инвестиционных соглашений по внедрению, эксплуатации и сопровождению

автоматизированной системы оплаты проезда на маршрутах регулярных перевозок

муниципального образования - город Рязань, а также дополнительных соглашений и актов

к ним.

1.5. Инвестиционных соглашений по развитию, эксплуатации и сопровождению

автоматизированной системы оплаты проезда на маршрутах регулярных перевозок

муниципального образования - город Рязань, а также дополнительных соглашений и актов

к ним.

1.6. Расчетов сумм недополученных доходов, связанных:

с установлением органами местного самоуправления города Рязани

дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям

граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по перевозке

пассажиров;

- с осуществлением перевозок граждан, имеющих право на меры социальной

поддержки в соответствии с законодательством Рязанской области.

1.7. Разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов

(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой

менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального

образования - город Рязань, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах

муниципального образования - город Рязань, сведения о которых не опубликованы

в документах аэронавигационной информации.

1.8. Уведомлений об отказе в предоставлении разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных

аэростатов над территорией муниципального образования - город Рязань, посадку (взлет)

на площадки, расположенные в границах муниципального образования - город Рязань,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.

2. На период временного отсутствия начальника управления транспорта

делегировать полномочия главы администрации города Рязани, указанные в пункте 1

настоящего постановления, должностному лицу администрации города Рязани, на

которого возложено исполнение его обязанностей в соответствии с распоряжением

администрации города Рязани.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1$СЯЛЗЗЗЗ>я.

И.о. главы ад В.Е. Артемов